
Na osnovu člana 19 stav 3 i člana 33 stav 2 Zakona o zaštiti depozita („Službeni 
list CG”, br. 44/10, 40/11), Upravni odbor Fonda za zaštitu depozita, na sjednici održanoj 
21. decembra 2012. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O MJESEČNIM IZVJEŠTAJIMA KOJE BANKA DOSTAVLJA FONDU ZA 

ZAŠTITU DEPOZITA 
 

Član 1 
Ovom odlukom utvrđuju se vrsta, forma, sadržaj i rokovi za dostavljanje mjesečnih 

izvještaja koje banka dostavlja Fondu za zaštitu depozita (u daljem tekstu: Fond). 
 

Član 2 
Banka dostavlja Fondu izvještaje o: 
1) ukupnim depozitima, i 
2) garantovanim depozitima. 
 

Član 3 
Banka dostavlja Fondu izvještaj o ukupnim depozitima sa stanjem na posljednji 

dan u mjesecu, na Obrascu 1 – Mjesečni izvještaj UD, koji je odštampan uz ovu odluku i 
čini njen sastavni dio. 
 

Član 4 
Banka dostavlja Fondu izvještaj o garantovanim depozitima sa stanjem na 

posljednji dan u mjesecu, na Obrascu 2 – Mjesečni izvještaj GD, koji je odštampan uz 
ovu odluku i čini njen sastavni dio. 
 

Član 5 
Način popunjavanja Obrasca 1 – Mjesečni izvještaj UD sadržan je u prilogu 

Uputstvo za popunjavanje Obrasca 1 – Mjesečni izvještaj UD, koje je odštampano uz ovu 
odluku i čini njen sastavni dio. 

Način popunjavanja Obrasca 2 – Mjesečni izvještaj GD sadržan je u prilogu 
Uputstvo za popunjavanje Obrasca 2 – Mjesečni izvještaj GD, koje je odštampano uz ovu 
odluku i čini njen sastavni dio. 

Fond može po potrebi davati pojašnjenja i smjernice za popunjavanje pojedinih 
pozicija iz mjesečnih izvještaja. 
 

Član 6 
Izvještaje iz člana 2 ove odluke banka dostavlja u papirnoj i elektronskoj formi, 

najkasnije u roku od petnaest dana od isteka mjeseca na koji se ti izvještaji odnose. 



2 
 

Banka je dužna da, za potrebe provjere ispravnosti utvrđene osnovice za obračun 
premije za zaštitu depozita, podatke o stanju ukupnih depozita čuva najmanje dvije 
godine. 
 

Član 7 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o mjesečnim 

izvještajima koji banke dostavljaju Fondu za zaštitu depozita („Službeni list CG”, br. 
62/10). 

 
Član 8 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore”. 

 
Broj: 538 
Podgorica, 21. decembra 2012. godine 
 
                                                                          Upravni odbor Fonda za zaštitu depozita 
                   Predsjednik, 
              ______________________ 

                  dr Velibor Milošević, s.r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


